
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 2/37345/0004/04.06.2010
(ΦΕΚ 784/τ.Β΄/04.06.2010) απόφασης των Υπουρ-
γών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Απογραφή 
του πάσης φύσεως προσωπικού του δημοσίου, 
των Ν.Π.Δ.Δ. και των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού», όπως 
ισχύει.

2 Τροποποίηση της περίπτωσης δ’ της παραγράφου 
4 του κεφ. Γ΄ της Α2/29542/5347/1991 υπουργι-
κής απόφασης (Β΄ 707) «Χορήγηση αδειών κυκλο-
φορίας Φ.Ι.Χ. κατά το ν. 1959/19391».

3 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

4 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

5 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Μακεδονίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

6 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 30408 ΕΞ 2020 (1)
Τροποποίηση της 2/37345/0004/04.06.2010 

(ΦΕΚ 784/τ.Β΄/04.06.2010) απόφασης των Υπουρ-

γών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-

νικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, «Απο-

γραφή του πάσης φύσεως προσωπικού του 

δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ 

βαθμού», όπως ισχύει. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65/τ.Α΄/ 

06.05.2010) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 

στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη μέλη 
της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Τα-
μείο», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα 
την παρ. 1β του άρθρου δεύτερου αυτού.

2. Την 2/37345/0004/2010 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 784/τ.Β΄/04.06.2010) «Απογραφή προσωπικού του 
Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και 
σύσταση της Ενιαίας Αρχής Πληρωμής» των Υπουργών Οι-
κονομικών και Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/ 
28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και επο-
πτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/τ.Α΄/
23.11.2017) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/ 
08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιο-
τήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων».

6. Τις διατάξεις της Υ2/2019 (ΦΕΚ 2901/τ.Β΄/09.07.2019) 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Ανα-
πληρωτή Υπουργού και Υφυπουργών».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.A΄/
09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/
17.07.2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμμα-
τειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων».

9. Την 340/18.07.2019 (ΦΕΚ 3051/τ.Β΄/26.07.2019) 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Αντικατάσταση του εδαφίου Β’ της παραγράφου 5 του 
άρθρου 10 της αριθμ. 2/37345/0004/2010 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (ΦΕΚ 784/τ.Β΄/04.06.2010), ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1433

14847



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14848 Τεύχος B’ 1433/16.04.2020

Η δαπάνη της αμοιβής ΔΙΑΣ Α.Ε., βαρύνει τις πιστώ-
σεις του Υπουργείου Οικονομικών. Η πληρωμή πραγ-
ματοποιείται από τη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρι-
σης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών με την έκδοση τακτικού 
χρηματικού εντάλματος. Δικαιολογητικά της πληρωμής 
είναι: α) το τιμολόγιο της ΔΙΑΣ Α.Ε., 

β) η βεβαίωση πλήθους συναλλαγών, η οποία εκδί-
δεται από την ΕΑΠ, σε μηνιαία βάση.

Η απόφαση αυτή, η οποία ισχύει από τη δημοσίευσή 
της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Οικονομικών Εσωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι

   Αριθμ. Α 15242/824 (2)
Τροποποίηση της περίπτωσης δ’ της παρα-

γράφου 4 του κεφ. Γ΄ της Α2/29542/5347/1991 

υπουργικής απόφασης (Β΄ 707) «Χορήγηση αδει-

ών κυκλοφορίας Φ.Ι.Χ. κατά το ν. 1959/19391». 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1959/1991 (Α΄ 123) για τις οδικές μεταφορές, 

τις επικοινωνίες και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.
2. Το άρθρο 66 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102).
3. Την Α2/29542/5347/1991 (Β΄ 707) υπουργική από-

φαση «Χορήγηση αδειών κυκλοφορίας Φ.Ι.Χ. αυτοκινή-
των, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 1959/1991», όπως 
ισχύει.

4. Τα άρθρα 2 παρ. 3 και 3 παρ. 4 του π.δ. 103/1990
(Α΄ 47), με τις οποίες συμπληρώθηκαν τα άρθρα 13 παρ. 1
εδαφ. Α΄ και 17γ παρ. 1 του ν.δ. 400/1970 (Α΄ 10).

5. Το άρθρο 54 παρ. 3 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21) για τη 
δημιουργία στο ΕΚΑΒ ειδικού Μητρώου ασθενοφόρων 
αυτοκινήτων ιδιωτικών φορέων, καθώς και των πληρω-
μάτων τους.

6. Το άρθρο 10 παρ. 7 του ν. 2898/2001 (Α΄ 71) για την 
ένταξη νέων δικαιούχων Φ.Ι.Χ. αυτοκινήτων.

7. Την 29949/1841/2009 (Β΄ 2112) κοινή υπουργική 
απόφαση για την εναρμόνιση στην Εθνική νομοθεσία 
της Οδηγίας 2007/46/ΕΚ για τη θέσπιση πλαισίου για 
την έγκριση των μηχανοκίνητων οχημάτων και των ρυ-
μουλκουμένων τους, των συστημάτων, κατασκευαστι-
κών στοιχείων και χωριστών τεχνικών μονάδων για τα 
οχήματα αυτά (οδηγία πλαίσιο), με την οποία τα μηχα-
νοκίνητα οχήματα που προορίζονται για τη μεταφορά 
ασθενών ή τραυματιών και διαθέτουν προς το σκοπό 
αυτό ειδικό εξοπλισμό (ασθενοφόρα), χαρακτηρίζονται 
ως Οχήματα Ειδικού Σκοπού (Μ) και περιλαμβάνονται 
στο σχετικό Παράρτημα αυτής.

8. Το π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

9. Το π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης. Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

10. Την ΔΝΣα’/οικ. 59172/7775/ΦΝ 459/2019 (Β΄ 3058) 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών Ιωάννη Κεφαλογιάννη».

11. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κωδικοποι-
ήθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

12. Το άρθρο 13 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).
13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η περίπτωση δ’ της παραγράφου 4 του κεφ. Γ΄ της 
αριθμ. Α2/29542/5347/1991 (Β΄ 707) υπουργικής από-
φασης, όπως ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

«δ) Για Φ.Ι.Χ. μεταφοράς ασθενών (ασθενοφόρα):
Τα αυτοκίνητα αυτά χορηγούνται σε:
αα) ιδιωτικές κλινικές ή επιχειρήσεις που απασχολούν 

εργάτες ή τεχνίτες,
ββ) ιατρικά διαγνωστικά κέντρα τα οποία διαθέτουν 

κατάλληλο εξοπλισμό για εξειδικευμένες εξετάσεις προς 
μεταφορά των εξεταζομένων σε αυτά,

γγ) Μονάδες Χρόνιας Αιμοκάθαρσης (Μ.Χ.Α.) που λει-
τουργούν εκτός Νοσοκομείων και Κλινικών,

δδ) γηροκομεία, οίκους ευγηρίας και μονάδες φροντί-
δας ηλικιωμένων του δημόσιου ή του ιδιωτικού τομέα 
προς μεταφορά των διαμενόντων σε αυτούς,

εε) ασφαλιστικές επιχειρήσεις που νόμιμα ασκούν τον 
ασφαλιστικό κλάδο 18 «βοήθεια» του άρθρου 13 του
ν.δ. 400/1970 προς μεταφορά ασφαλισμένων προσώ-
πων, χωρίς άμεση ή έμμεση είσπραξη κομίστρου,

στστ) Ο.Τ.Α. α’ βαθμού (Δήμους) που παρέχουν ιατρι-
κές υπηρεσίες σε πολυϊατρεία, για τη μεταφορά των εξε-
ταζομένων δημοτών που αδυνατούν να μετακινηθούν,

ζζ) επιχειρήσεις με αμιγώς ιατρικό – νοσηλευτικό αντι-
κείμενο (κατ’ οίκον παροχή νοσηλευτικών και ιατρικών 
υπηρεσιών),

ηη) Κοινωφελή Σωματεία, Εθελοντικούς συλλόγους αν-
θρωπιστικής βοήθειας η Συλλόγους μη Κερδοσκοπικού 
Χαρακτήρα που δραστηριοποιούνται στην Υποστήριξη, 
Προστασία, Αποκατάσταση και παροχή Ιατρικής Φροντί-
δας σε ανήλικα παιδιά,

θθ) Μονάδες Ημερήσιας Νοσηλείας (Μ.Η.Ν.), δημόσι-
ες ή ιδιωτικές, που ιδρύονται και λειτουργούν κατά το 
άρθρο 30 του ν. 4486/2017 (Α΄ 115), είτε ως αυτοτελείς 
μονάδες, είτε ως τμήματα ιδιωτικών κλινικών.

Για τη θέση σε κυκλοφορία ασθενοφόρων οχημάτων, 
με την έκδοση άδειας κυκλοφορίας στο όνομα των ανω-
τέρω δικαιούχων, απαιτείται η υποβολή βεβαίωσης του 
ΕΚΑΒ, ότι το συγκεκριμένο ασθενοφόρο που πρόκειται 
να κυκλοφορήσει πληροί τις προδιαγραφές που ισχύ-
ουν για τα αυτοκίνητα της κατηγορίας αυτής, καθώς και 
υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 από τον αιτούντα 
ότι έλαβε γνώση των όρων και υποχρεώσεων σχετικά 
με τη στελέχωση του ασθενοφόρου και την διακίνηση 
των ασθενών ή τραυματιών ή εξεταζόμενων, σύμφωνα 
με τις οποίες πρέπει: 1) το αυτοκίνητο να έχει οδηγό και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14849Τεύχος B’ 1433/16.04.2020

συνοδηγό και 2) ο οδηγός και ο συνοδηγός ή τουλάχι-
στον ο δεύτερος τούτων να έχει στοιχειώδεις γνώσεις και 
εμπειρία στην παροχή πρώτων βοηθειών, καθώς επίσης 
ότι το ασθενοφόρο θα χρησιμοποιείται αποκλειστικά για 
την εξυπηρέτηση των μεταφορικών αναγκών του δικαι-
ούχου του, χωρίς άμεση ή έμμεση είσπραξη κομίστρου».

2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

   Αριθμ. Φ.ΔΔ. 1/8.10/4944 (3)
Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Μακεδονίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/06.09.2011 

(ΦΕΚ 195/2011 τ. Α’) «Δομή, Λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτα-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, εδαφ. 2 του
ν. 4235/11.02.2014 (ΦΕΚ 32/τ. Α’/2014), όπως συμπληρώ-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 55, παρ. 1 και 4 του 
ν. 4264/15.05.2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α’/2014 ).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 2 του ν. 4452/ 
15.02.2017 (ΦΕΚ 17/τ. Α’/2017).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/τ. Α’/2008) 
«Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
των Α.Ε.Ι.».

5. Τη Φ.ΔΔ. 1/8.10/1030/31.03.2014 (ΦΕΚ 887/τ.Β’/ 
09.04.2014) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη μελών Ειδικού Τεχνικού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας».

6. Την 24/12.04.2019 αίτηση του Μολασιώτη Βασιλείου 
του Ιωάννου μέλους Ε.Τ.Ε.Π., για την ένταξή του στην 
κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

7. Το πρακτικό 4/18.04.2019 απόφαση 1η της Κοσμη-
τείας της Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι. Δυ-
τικής Μακεδονίας, ύστερα από εισήγηση της τριμελούς 
εισηγητικής επιτροπής.

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/ 
04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α’/ 
07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

10. Την 5327/30.05.2019 (ΦΕΚ 2151/τ. Β’/07.06.2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του 

πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

11. Την 5329/30.05.2019 (ΦΕΚ 2155/τ. Β’/07.06.2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

12. Το 556/23.09.2019 έγγραφο του Τμήματος Μισθο-
δοσίας και Αποζημιώσεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας που αφορά τη διαφορά της οικονομικής 
δαπάνης από την κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το 204748/Β1/27.12.2019 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

14. Την 137444/Ζ1/06.09.2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 709/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09.09.2019), με την οποία διαπιστώ-
θηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύλου, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, από 
01.09.2019 έως 31.08.2022, διαπιστώνουμε:

Εντάσσουμε τον Μολασιώτη Βασίλειο του Ιωάννου, 
μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-
σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Οργάνωσης και Διοί-
κησης Επιχειρήσεων με έδρα τα Γρεβενά της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών [πρώην Διοίκησης Επιχειρή-
σεων με έδρα τα Γρεβενά της Σχολής Διοίκησης και Οι-
κονομίας του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας - ν. 4610/2019 
(ΦΕΚ 70/τ.Α’/07.05.2019)] του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, στην κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτι-
κού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) γιατί διαθέτει, κατά το χρόνο 
υποβολής της αίτησης του, τα προσόντα για την ένταξή 
του στην κατηγορία αυτή.

Η οργανική θέση της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Ερ-
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην οποία υπηρετεί 
ο παραπάνω μετατρέπεται αυτοδίκαια με την ολοκλήρω-
ση της διαδικασίας ένταξής του σε αντίστοιχη θέση της 
κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 865/18-02-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 9 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.ΔΔ. 1/8.10/4946 (4)
Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Μακεδονίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/06.09.2011 

(ΦΕΚ 195/τ. Α’/2011) «Δομή, Λειτουργία, διασφάλιση της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14850 Τεύχος B’ 1433/16.04.2020

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτα-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, εδαφ. 2 του
ν. 4235/11.02.2014 (ΦΕΚ 32/τ. Α’/2014), όπως συμπληρώ-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 55, παρ. 1 και 4 του 
ν. 4264/15.05.2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α’/2014).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 2 του ν. 4452/ 
15.02.2017 (ΦΕΚ 17/τ. Α’/2017).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/τ. Α’/2008) 
«Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
των Α.Ε.Ι.».

5. Τη Φ.ΔΔ. 1/8.10/1030/31.03.2014 (ΦΕΚ 887/τ. Β’/ 
09.04.2014 ) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. 
Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη μελών Ειδικού Τεχνικού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας».

6. Την 28/02.04.2019 αίτηση του Διαμαντόπουλου Χρή-
στου του Νικολάου μέλους Ε.Τ.Ε.Π., για την ένταξή του 
στην κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

7. Το πρακτικό 2/17.04.2019 απόφαση 2η της Κοσμη-
τείας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Δυ-
τικής Μακεδονίας, ύστερα από εισήγηση της τριμελούς 
εισηγητικής επιτροπής.

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/ 
04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α’/ 
07.05.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

10. Την 5327/30.05.2019 (ΦΕΚ 2151/τ.Β’/ 07.06.2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

11. Την 5329/30.05.2019 (ΦΕΚ 2155/τ.Β’/07.06.2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

12. Το 557/23.09.2019 έγγραφο του Τμήματος Μισθο-
δοσίας και Αποζημιώσεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας που αφορά τη διαφορά της οικονομικής δα-
πάνης από την κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το 204755/Β1/27.12.2019 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

14. Την 137444/Ζ1/06.09.2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 709/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09.09.2019), με την οποία διαπιστώ-
θηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύλου, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, από 
01.09.2019 έως 31.08.2022, διαπιστώνουμε:

Εντάσσουμε το Διαμαντόπουλο Χρήστο του Νικολάου, 
μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-
κού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
της Πολυτεχνικής Σχολής [πρώην Μηχανικών Περιβάλλο-
ντος και Μηχανικών Αντιρρύπανσης Τ.Ε. της Σχολής Τε-
χνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας -
ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α’/07.05.2019)] του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας, στην κατηγορία Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) γιατί διαθέτει, κατά 
το χρόνο υποβολής της αίτησής του, τα προσόντα για την 
ένταξή του στην κατηγορία αυτή.

Η οργανική θέση της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού Ερ-
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην οποία υπηρετεί 
ο παραπάνω μετατρέπεται αυτοδίκαια με την ολοκλήρω-
ση της διαδικασίας ένταξής του σε αντίστοιχη θέση της 
κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 864/18-02-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 9 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Φ.ΔΔ. 1/8.10/4945 (5)
Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Πανεπιστημίου Δυτι-

κής Μακεδονίας στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/06.09.2011 

(ΦΕΚ 195/τ. Α’/2011) «Δομή, Λειτουργία, διασφάλιση της 
ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτα-
των εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 68, παρ. 3, εδαφ. 2 του
ν. 4235/11.02.2014 (ΦΕΚ 32/τ. Α’/2014), όπως συμπληρώ-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 55, παρ. 1 και 4 του
ν. 4264/15.05.2014 (ΦΕΚ 118/τ. Α’/2014).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 2 του ν. 4452/ 
15.02.2017 (ΦΕΚ 17/τ. Α’/2017).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220/2008 τ. Α’) 
«Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 
των Α.Ε.Ι.».

5. Την Φ.ΔΔ. 1/8.10/1030/31.03.2014 (ΦΕΚ 887/ 
τ. Β’/09.04.2014) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου του 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας «Ένταξη μελών Ειδικού Τεχνι-
κού Προσωπικού (Ε.Τ.Π.) του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας».

6. Την 7/26.02.2019 αίτηση του Βλαχόπουλου Δημητρί-
ου του Κωνσταντίνου Διαμαντόπουλου μέλους Ε.Τ.Ε.Π., 
για την ένταξή του στην κατηγορία του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14851Τεύχος B’ 1433/16.04.2020

7. Το πρακτικό 2/17.04.2019 απόφαση 1η της Κοσμη-
τείας της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Δυ-
τικής Μακεδονίας, ύστερα από εισήγηση της τριμελούς 
εισηγητικής επιτροπής.

8. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α’/ 
04.08.2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α’/
07.05.2019)«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

10. Την 5327/30.05.2019 (ΦΕΚ 2151/τ. Β’/07.06.2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη του πάσης φύσεως προσωπικού του 
πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

11. Την 5329/30.05.2019 (ΦΕΚ 2155/τ. Β’/07.06.2019) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας «Ένταξη των Μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
του πρώην Τ.Ε.Ι. Δυτικής Μακεδονίας στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας σύμφωνα με το ν. 4610/2019».

12. Το 561/23.09.2019 έγγραφο του Τμήματος Μισθο-
δοσίας και Αποζημιώσεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας που αφορά τη διαφορά της οικονομικής 
δαπάνης από την κατηγορία Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το 204516/Β1/24.12.2019 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.

14. Την 137444/Ζ1/06.09.2019 υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 709/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./09.09.2019), με την οποία διαπιστώ-
θηκε ότι ως Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας εξελέγη ο Θεοδουλίδης Θεόδωρος του Παύλου, 
Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, με θητεία τριών ετών, από 
01.09.2019 έως 31.08.2022, διαπιστώνουμε:

Εντάσσουμε τον Βλαχόπουλο Δημήτριο του Κωνστα-
ντίνου, μόνιμο μέλος Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτε-
χνικής Σχολής [πρώην Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. 
της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του Τ.Ε.Ι. Δυτικής 
Μακεδονίας - ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α’/07.05.2019)] του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στην κατηγορία 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) γιατί 
διαθέτει, κατά το χρόνο υποβολής της αίτησής του, τα 
προσόντα για την ένταξή του στην κατηγορία αυτή.

Η οργανική θέση της κατηγορίας Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), στην οποία 
υπηρετεί ο παραπάνω μετατρέπεται αυτοδίκαια με την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας ένταξής του σε αντίστοιχη 
θέση της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π).

(Αριθμ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων: 863/18-02-2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 9 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 741/9172 (6)
Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Θετικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Πατρών σε θέση 

Ε.ΔΙ.Π.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8, παρ. 18 (8) και 20(ιξ), 

όπως προστέθηκε με την παρ. 9 του άρθ. 2 του ν. 4076/ 
2012 (ΦΕΚ 159 Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανωτάτων Εκπαι-
δευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις», 29 και 79 παρ. 4
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄) «Δομή, λειτουργία, δια-
σφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

2. Το άρθρο 20, παρ. 2, του ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α’)
3. Το άρθρο 68, παρ. 3, του ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32 Α’)
4. Τις διατάξεις των παρ. 3 και 4 του άρθρου 12 του 

π.δ. 80/2016.
5. Την 59950 /Ζ2/06-04-2017 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ 

(ΑΔΑ ΨΛΓ 34653ΠΣ-ΓΝ7).
6. Την από 05.06.2019 αίτηση του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Κορ-

μπάκη Βασιλική του Δημητρίου, κατόχου μεταπτυχιακού 
διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με 
τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα για 
ένταξή του σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

7. Την αριθμ. 153/17929/13.06.2019 πράξη της Κο-
σμητείας της Σχολής Θετικών Επιστημών, περί ορισμού 
Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη σε θέση 
Ε.ΔΙ.Π. της Κορμπάκη Βασιλικής, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμή-
ματος Βιολογίας του Πανεπιστημίου Πατρών.

8. Την από 01.11.2019 εισήγηση της Τριμελούς Ειση-
γητικής Επιτροπής που ορίστηκε από τον Κοσμήτορα 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος για την 
ένταξή του ανωτέρω μέλους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την 157/05.11.2019 απόφαση της Κοσμητείας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών, με την οποία εγκρίνεται η 
ένταξη της Κορμπάκη Βασιλικής μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμή-
ματος Βιολογίας σε θέση Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Βιολογίας της 
Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος.

10. Την 204772/Β1/27.12.2019 απόφαση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διεύθυνση Τακτι-
κού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ.

11. Την 893/Β3/18.02.2020 βεβαίωση Γ.Δ.Ο.Υ., περί 
ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό του ΥΠΠΕΘ 
οικ. Έτους 2020.

12. Τον έλεγχο του προσωπικού Μητρώου της 
Κορμπάκη Βασιλικής, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη της Κορμπάκη Βασιλικής του Δημητρίου, 
μέλους Εργαστηριακού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14852 Τεύχος B’ 1433/16.04.2020

του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Πατρών, στην κατηγορία Εργαστηρι-
ακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Βιολο-
γίας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Πατρών επειδή διαθέτει τα προσόντα για το διορισμό 
στην κατηγορία αυτή, και την αυτοδίκαιη μετατροπή της 
θέσης που κατείχε, σε αντίστοιχη θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 12 Μαρτίου 2020

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14854 Τεύχος B’ 1433/16.04.2020

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02014331604200008*


		2020-04-22T15:56:56+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




